Diğer taraftan, Maarife bağlı kurumların teftiş işleri ile ilgili olarak Cumhuriyet döneminde hazırlanan mevzuatta da benzer nitelikte hükümlerin yer aldığı görülmektedir. 1339/1923 tarihinde yayımlanan “Maarif Müfettişleri Talimatnamesi”nin 15’inci maddesinde, müfettişlerin kaçınmaları/ictinâb etmeleri gereken maddeler şu şeklide sıralanmıştır;

“maarif ve mektep hademesini şahsi hizmetinde kullanmak, esnâi teftişatta memûrîn ve muallimîn ile resmîyet haricinde muhâbere ve mülâtefede bulunmak, memûrini uzaktan ve yakından husûsî muâyââta tavsît etmek, memûrîn, muallimîn ile ahzu itâ veya herhangi bir ikrâz ve istikrâz muâmelesinde bulunmak”<sup>62</sup>

Yine 14 Haziran 1341/1925 senesinde onaylanan “Maarif Müfettişi Umûmîlerinin Hukuk, Salâhiyet ve Vezâifi Hakkında Talimatnâme”nin 38’inci maddesinde, 1339 senesinde yayımlanan talimatta yer alan açıklamalara ilave olarak; “muallimlerin ve maarif memurlarının nezdinde misafir kalmak.”